
• c;,. 

<01 VA, o  

kt.:18W4.5 

\C:434j/ 

UNIVERSITÀ DEGLI 'STUDI DI CATANIA 

Il Direttoré Generale 

Vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387.dell'8 ottobre 2015; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Considerato che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 31.05.2018, ha deliberato di 
affidare la fornitura e posa in opera di armadi compattabili per l'archivio di via S. Sofia nel polo 
tecnologico dell'Università degli Studi di Catania e ha individuato lo strumento negoziale per 
l'affidamento della fornitura di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell'art. 95, comma 2 del D.Igs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo dell'appalto stimato pari ad e 
382.904,00 oltre IVA ed e 3.965,20 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Considerato che, in esecuzione della predetta delibera del Consiglio di Amministrazione e secondo 
le modalità previste dagli artt. 72 e 73 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., il bando di gara è stato 
pubblicato in sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., sul; sito del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporli, sul sito dell'Osservatorio, sul sai) Internet di quega Università, sul , sito 
https://unictaibuv.cineca.it/PortaleMpalti/it/homepage.wp,  all'Albo Ufficiale di Ateneo on-line e, 
mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di Catania, nonché, per estratto, su n. 2 quotidiani 
a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale e che la procedura di gara è stata indetta 
sulla piattaforma di Ateneo Appalti&Contratti e-proeurament Portale Appalti; 

Visti i verbali di gara rep. nn. 122 e 123 del 22.07.2019 delle sedute del 11 e 18 luglio 2019 del 
seggio di gara incaricato, con decreto direttoriale rep. n. 2155 del 09.07.2019, di esaminare la 
documentazione amministrativa richiesta a comprovù del possesso dei requisiti di partecipazione alla 
gara; 

Visti i decreti rettorali rep. n. 1239 del 13.05.2020,, rep. n. 1625 del 26.06.2020 e rep. n. 1953 del 
24.07.2020 con i quali è stata nominata la Coimnissione giudicatrice incaricata di procedere, in 
seduta pubblica, all'apertura delle buste contenenti le offerte tecniche, previa verifica dell'integrità 
delle stesse, in seduta riservata, all'esame delle offerte tecniche ed all'attribuzione dei relativi 
punteggi, nonché, ancora in seduta pubblica, all'apèrtura ed all'esame delle offerte economiche ed 
all'attribuzione del relativo punteggio, ai fini della formulazione della graduatoria finale in relazione 
ai punteggi complessivi attribuiti a ciascun concorrente; 

Visto il verbale della seduta pubblica del 16.07.2020; i verbali delle sedute riservate del 02.09.2020, 
del 08.09.2020, del 16.09.2020 e del 22.09.2020, nonché il verbale della seduta pubblica del 
01.10.2020, redatti dalla predetta Commissione giudicatrice; 

Considerato che dal verbale di seduta pubblica rep. n. 154 del 22.10.2020 della seduta pubblica del 
01.10.2020, risulta l'attribuzione dei punteggi alle imprese concorrenti e la relativa graduatoria finale 
di seguito indicata: 

pc
Macchina da scrivere
17/11/2020

pc
Macchina da scrivere
356995

pc
Macchina da scrivere
3384

pc
Macchina da scrivere
X

pc
Macchina da scrivere
4

pc
decreti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Ditte Offerta tecnica Offerta 
economica 

Offerta 
temporale 

TOTALI classifica 

Grasso forniture 42,18 16,84 4,38 63,39 3 

La Tecnica 60,51 0,00 3,75 .64,26 2 

Temrex srl 53,66 25,00 5,00 83,66 1 

Dato atto che, a seguito della formulazione della predetta graduatoria, è risultata essere prima 
l'impresa Temrex s.r.l.; 

Considerato che il R.U.P., Ing. Giovanni Luca Iacona, in data 28.10.2020 ha comunicato di aver 
concluso con esito positivo le verifiche dei requisiti, attraverso il sistema AVCPass, dell'impresa 
Temrex s.r.l., ad eccezione di quelle antimafia, che sono in corso di istruttoria presso la BDNA; 

Considerato che a seguito degli accertamenti effettuati da questa Amministrazione, la sopracitata 
impresa è risultata in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali, come si evince dal 
DURC on line con scadenza 31.01.2021; 

Dato atto che questa Amministrazione ha provveduto a richiedere, attraverso il sistema Bdna (Banca 
Dati Nazionale Antimafia) l'informazione antimafia liberatoria, ai sensi dell'art. 91 del D.lgs. 
159/2011 e ss.mm.ii., per l'impresa Temrex s.r.l. (prot. PR VIUTG Ingresso_0100944 20201112); 

Ritenuto di poter procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura di che trattasi, anche in 
assenza dell'informazione antimafia liberatoria, non essendo a tutt'oggi pervenuta notizia alcuna da 
parte delle Prefetture di competenza, ferma restando le condizioni di salvaguardia di cui al D.lgs. 
159/2011 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all'art. 92, comma 3 e 4 del medesimo decreto; 

Dato atto che la presente procedura soggiace al rispetto del termine dilatorio di cui all'art. 32, 
comma 9, del D.Lgs. 50/2016; 

Ritenuto di poter condividere le risultanze del lavoro delle Commissioni di gara che, da un attento 
esame, appare formalmente regolare, fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti 
dalle norme vigenti; 

Ritenuto di dover approvare i sopracitati verbali di gara e di procedere all'aggiudicazione definitiva 
dell'appalto di che trattasi, approvando ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016 la proposta di 
aggiudicazione del primo concorrente in graduatoria di cui al verbale rep. n. 154 del 22.10.2020 della 
seduta pubblica del 01.10.2020; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

Art. 1— Sono approvate integralmente le risultanze delle operazioni di gara nonché la graduatoria 
finale proposta dalla Commissione giudicatrice, di cui ai verbali richiamati in premessa. 

Art. 2 — E' dichiarata aggiudicataria definitiva della fornitura e posa in opera di armadi 
compattabili per l'archivio di via S. Sofia nel polo tecnologico dell'Università degli Studi di 
Catania, l'impresa Temrex s.r.l. (RI. 02453810034), avente sede legale in Altavilla Vicentina 
(VI), nella Via Lago Maggiore n. 5, in conformità all'offerta tecnica ed all'offerta economica-
temporale presentate, per l'importo di e 243.420,00 IVA esclusa oltre e 3.965,20 IVA esclusa, per 



Catania 	  

l 

Il Dirett 
prof. Giov 

i? 
143 	

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, a seguito del ribasso offerto del 36,43% e, per la 
consegna e il completamento della fornitura, entro il termine massimo di giorni 50, decorrenti 
dalla data di sottoscrizione del verbale di consegna dei locali, a seguito della riduzione temporale 
sul tempo massimo di consegna e completamento della fornitura (90 giorni) offertaidi giorni 40. 

Art. 3 — Di provvedere, ai sensi dell'art. 29 I del D.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'Università degli Studi di Catania (sezione "Bandi, gare e concorsi")del presente 
provvedimento, nonchè, ai sensi dell'art.76 comma 3 del D.lgs. 50/2016, di dare avviso dello 
stesso, mediante PEC, a tutti i concorrenti. 

Art. 4 — Di dare atto che la stipula del contratto potrà avvenire decorsi i termini di cui all'art. 32, 
comma 9, del D. Lgs 50/2016. 

Art. 5 — Di provvedere alla pubblicazione dell'esito di gara sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I., sul sito 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico dell'Osservatorio, sul sito 
Internet di questa Università, sul sito https://unictalbuy.cinecalt/PortaleAnnalti/Whomepage.wn,  
all'Albo Ufficiale di Ateneo on-line e, mediante affissione, all'Albo Pretorio del Comune di 
Catania nonché, per estratto, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a 
diffusione locale. 

Art. 6 — La relativa spesa grava sul capitolo 21034016, impegno n. 4040/2, anno 2020. 

Art. 7 - Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 

pc
Macchina da scrivere
17/11/2020


	Page 1
	Page 2
	Page 3



